
1 

 

 

 

О внесении изменений в постановление от 08.02.2018 № 226 «Об обеспечении 

питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обособленных структурных 

подразделениях общеобразовательных организаций Горноуральского 

городского округа»  

 

В соответствии со статьей 101 Закона Свердловской области от 10 марта 
1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», статьей 22 
Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании                    

в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Развитие системы образования                   
и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», 
постановлением администрации Горноуральского городского округа               
от 29.09.2014 № 2606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
системы образования в Горноуральском городском округе на 2015-2024 
годы», администрация Горноуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Горноуральского городского 

округа от 08.02.2018 № 226 «Об обеспечении питанием обучающихся по очной 

форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обособленных структурных подразделениях общеобразовательных организаций 

Горноуральского городского округа» с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Горноуральского городского округа                   

от 10.10.2018 № 1757, от 12.02.2020 № 220, следующие изменения: 
         1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции      

«Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по очной 
форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обособленных структурных подразделениях общеобразовательных 
организаций Горноуральского городского округа»; 
         1.2. Пункты 1, 2 после слова «обеспечение» дополнить словами 
«бесплатным горячим»; 
         1.3. В пунктах 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1, после слов «обеспечение 
бесплатным» дополнить словом «горячим»; 

         1.4. В пункте 3 после слова «обеспечением» дополнить словами 

«бесплатного горячего»; 
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2020 № 1817 

г. Нижний Тагил 
 



2 
 

         1.5. В пункте 4 после слов «для предоставления бесплатного» дополнить 
словом «горячего»; 

         1.6. В пункте 6 после слов «установить стоимость» дополнить словом 
«горячего». 
         1.7.В пункте 4 дополнить подпунктом 4.4. следующего содержания: 
         «4.4. обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детям-инвалидам: 
         1) заявление родителей (законных представителей) обучающегося на имя 
руководителя учреждения; 

         2) копия справки об инвалидности.». 

       2. Настоящее постановление распространяет свое действие                         

на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

         3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке        

и разместить на официальном сайте Горноуральского городского округа. 

           

 
Глава округа                                                                                                Д.Г.Летников 
 

 


